( Austin Child
/ Guidance Center

Austin Child Guidance Center (ACGC) brinda servicios de salud
mental de alta calidad para nifios y sus familias. Las nuevas tarifas
de servicio tomaran efecto a partir del 1 de septiembre de 2022.
Si tiene alguna pregunta sobre estas tarifas, llame a nuestro
gerente del ciclo de ingresos al 512-451-2242. Esperamos servir
a su familia.

Nadie es rechazado por no poder pagar. Ofrecemos una escala
de tarifas basada en sus ingresos. Los sobrevivientes del crimen
pueden recibir servicios gratuitos. Los servicios gratuitos estan
cubiertos por becas y actividades de recaudacion de fondos.

ACGC no suele participar en el proceso legal. Pero si se requiere
que ACGC participe en asuntos judiciales, la tarifa es de
$265/hora.

810 W. 45™ Street, Austin, Texas 78751
512-451-2242
info@austinchildguidance.org

Lista de tarifas de servicios
A partir del 1 de septiembre de 2022

Evaluacioén Inicial
Terapia Individual y de familia

Clinica de terapia sin cita
previa

Terapia de grupo — 6-
semanas

Terapia de grupo — 8-
semanas

Taller para cuidadores
Evaluacion psicolégica

Evaluacion psiquiatrica

Manejo de medicamentos

$160
$125

$125
$375
$500

$20

$1100
$315
$105
$130
$185

por cada sesién
por cada sesién de 50
minutos

por cada sesién
por una serie de 6-semanas

por una serie de 8-semanas

por cada taller, por cada
individuo

tarifa fija

por cada sesién

Tiempo de sesion es basado
en las necesidades del cliente

$265 por hora
$10 por sesion

Costos tribunales o de corte*

Cancelacion tardia o sin avisar
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