

810 W. 45th Street, Austin, Texas 78751 512-451-2242 info@austinchildguidance.org

Lista de tarifas de servicios

A partir del 1 de septiembre de 2022

Austin Child Guidance Center (ACGC) brinda servicios de salud mental de alta calidad para niños y sus familias. Las nuevas tarifas de servicio tomaran efecto a partir del 1 de septiembre de 2022. Si tiene alguna pregunta sobre estas tarifas, llame a nuestro gerente del ciclo de ingresos al 512-451-2242. Esperamos servir a su familia.

Nadie es rechazado por no poder pagar. Ofrecemos una escala de tarifas basada en sus ingresos. Los sobrevivientes del crimen pueden recibir servicios gratuitos. Los servicios gratuitos están cubiertos por becas y actividades de recaudación de fondos.

ACGC no suele participar en el proceso legal. Pero si se requiere que ACGC participe en asuntos judiciales, la tarifa es de \$265/hora.

Servicio	Tarifa	Unidad de servicio
Evaluación Inicial	\$160	por cada sesión
Terapia Individual y de familia	\$125	por cada sesión de 50 minutos
Clínica de terapia sin cita previa	\$125	por cada sesión
Terapia de grupo – 6- semanas	\$375	por una serie de 6-semanas
Terapia de grupo – 8- semanas	\$500	por una serie de 8-semanas
Taller para cuidadores	\$20	por cada taller, por cada individuo
Evaluación psicológica	\$1,100	tarifa fija
Evaluación psiquiátrica	\$315	por cada sesión
Manejo de medicamentos	\$105 \$130 \$185	Tiempo de sesión es basado en las necesidades del cliente

Otros servicios – la tarifa de servicios no aplica				
Costos tribunales o de corte*	\$265	por hora		
Cancelación tardía o sin avisar	\$10	por sesión		